

Prodan A/S
Tåsingevej 1, 8940 Randers SV

CVR-nr. 32 66 76 78

Årsrapport

2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. marts 2022

Per Hastrup
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2021	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Prodan A/S Tåsingevej 1 8940 Randers SV Telefon: 87538538 Hjemmeside: prodan.dk CVR-nr.: 32 66 76 78 Stiftet: 7. januar 2010 Hjemsted: Randers Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Frans B. Langkjær Per Hastrup Ole Juul Jørgensen
Direktion	Per Hastrup
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Industrivej Nord 15 7400 Herning
Bankforbindelse	Nordea Bank A/S Østergade 4-6 7400 Herning
Modervirksomhed	Prodan Holding A/S Stubkjær Family Holding ApS (ultimativt moderselskab)

Hovedtal og nøgletal

	2021 t.kr.	2020 t.kr.	2019 t.kr.	2018 t.kr.	2017 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	70.001	50.374	66.731	62.538	65.434
Resultat af primær drift	11.477	-2.255	7.072	4.884	2.577
Finansielle poster, netto	-434	-518	-452	-444	-489
Årets resultat	8.664	-2.165	5.156	3.462	1.391
Balance:					
Balancesum	112.742	85.637	87.784	80.275	80.541
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.826	7.115	9.872	13.980	2.512
Egenkapital	46.596	37.932	40.097	37.941	35.479
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	-899	11.073	7.996	12.023	9.120
Investeringsaktivitet	-1.583	-6.223	-8.646	-12.240	-2.158
Finansieringsaktivitet	-2.645	3.321	888	4.983	-10.528
Pengestrømme i alt	-5.127	8.171	239	4.766	-3.566
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	104	103	119	121	134
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	41,3	44,3	45,7	47,3	44,1
Egenkapitalforrentning	20,5	-5,5	13,2	9,4	3,8

Beregningen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabet er en international system- og totalleverandør med kompetencer inden for spåntagning, svejsning, plade- og sværgodsbearbejdning. Vi råder over 15.000 m², som bl.a. indeholder højteknologisk og avanceret produktionsapparat, hvis bredde og dybde er med til at bidrage til kundernes fastholdelse af deres konkurrenceevne.

Selskabet producerer og leverer produkter til en lang række brancher, såsom offshore, landbrug, vindmølle-, fødevarer- og procesindustrien. Som en naturlig del af selskabets kvalitets- og miljøpolitik er vi Ppap, Achilles JQS, EN 1090, ISO 3834-2, ISO 9001 og ISO 14001 certificeret.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 70,0 mio. kr. mod 50,4 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8,7 mio. kr. mod -2,2 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Videnressourcer, sundhed og sikkerhed

Selskabets fortsatte evne til at profilere sig på markedet forudsætter, at selskabet løbende udvikler den viden og de kompetencer, der er forankret i organisationen, gennem fortsat rekruttering og fastholdelse af dygtige og engagerede medarbejdere. Selskabet ønsker at give gode arbejdsvilkår for sine medarbejdere, og det er derfor selskabets politik at skabe en sikker og sund arbejdsplads.

Hvert andet år gennemføres en trivselsundersøgelse for at kortlægge arbejdsmiljøet og for at sikre, at der er tilfredshed med forholdene på arbejdspladsen. Undersøgelsen er et godt værktøj til at drøfte, vurdere og optimere medarbejdernes trivsel og arbejde med indsatsområder på en struktureret måde.

Undersøgelsesresultatet var igen helt i top, hvilket er med til at øge produktiviteten, give højere kundetilfredshed samt større loyalitet. En trivselsundersøgelse er således både til gavn for virksomhedens ledelse og medarbejdere.

Selvom vi befinder os i et udfordrende arbejdsmarked, er det lykket os at tiltrække flere dygtige hoveder og hænder, ligesom vi i årets løb har fejret 19 jubilarer, hvilket er med til at indikere, at vi har en god og attraktiv arbejdsplads.

Særlige risici

Selskabet vurderer løbende de risici, der er i den løbende drift. Her kan bl.a. nævnes kunder, segmenter, leverandører, produkter, råvarer, valuta, finansiering og IT-beredskab.

Den stigende økonomisk aktivitet har resulteret i stigende inflation, ligesom den geopolitisk uro øger usikkerheden, hvilket kan give udfordringer omkring vækst samt uro på kapitalmarkederne. Selskabet er klar til at modstå sådanne eventuelle udfordringer.

Ledelsesberetning

Miljøforhold

For adskillige år siden blev vi ISO 14001 certificeret. Vi prioriterer miljøet højt og arbejder aktivt med reduktion af miljø- og klimapåvirkning – hvilket vi synliggør i et internt miljøregnskab. De mest betydningsfulde miljørisici vedrører vores energiforbrug, da vi som produktionsvirksomhed har et højt energi og materialeforbrug.

Det prøver vi at reducere gennem følgende initiativer:

- Materiale og øget genanvendelse
- CO2-reduktion
- Energoptimering
- Affaldsoptimering
- Udskiftning af kemikalier for at undgå negativ indvirkning på miljøet

Selskabet har et strategisk mål om at opfylde flere af FN's 17 verdensmål. Vi arbejder kontinuerligt på at implementere to af målene, som giver størst værdi for os. Det drejer sig om mål nr. 7 ”Bæredygtig energi” og mål nr. 12 ”Ansvarligt forbrug og produktion”.

Den forventede udvikling

Ledelsen har stor tro på fremtiden, hvorfor der er afsat godt 13 mio. til investeringer, bl.a. i et 5-akset bearbejdningscenter med tre paletter og tre nye drejebænke m.v. Resultatet for 2022 forventes at blive på nogenlunde samme niveau som det for 2021.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Bruttofortjeneste	70.001.332	50.373.938
2 Personaleomkostninger	-51.475.125	-45.020.887
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-6.953.641	-7.607.622
Andre driftsomkostninger	-95.898	0
Driftsresultat	11.476.668	-2.254.571
Andre finansielle indtægter	76.688	54.362
Øvrige finansielle omkostninger	-510.255	-572.746
Resultat før skat	11.043.101	-2.772.955
3 Skat af årets resultat	-2.379.053	608.305
4 Årets resultat	8.664.048	-2.164.650

Balance 31. december

Aktiver		2021	2020
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
5	Produktionsanlæg og maskiner	22.528.051	28.907.590
5	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3.555.299	2.158.681
5	Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinger for materielle anlægsaktiver	87.000	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>26.170.350</u>	<u>31.066.271</u>
6	Andre tilgodehavender	2.100.000	2.500.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.100.000</u>	<u>2.500.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>28.270.350</u>	<u>33.566.271</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	12.130.832	5.470.134
	Varer under fremstilling	7.989.123	3.756.791
	Fremstillede varer og handelsvarer	11.906.936	11.032.860
	Forudbetalinger for varer	448.662	0
	Varebeholdninger i alt	<u>32.475.553</u>	<u>20.259.785</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	48.139.777	23.025.743
	Tilgodehavende selskabsskat	0	54
	Andre tilgodehavender	1.090.167	643.944
7	Periodeafgrænsningsposter	127.636	375.788
	Tilgodehavender i alt	<u>49.357.580</u>	<u>24.045.529</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.638.764</u>	<u>7.765.877</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>84.471.897</u>	<u>52.071.191</u>
	Aktiver i alt	<u>112.742.247</u>	<u>85.637.462</u>

Balance 31. december

Passiver	2021	2020
Note	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
8 Aktiekapital	20.000.000	20.000.000
Overført resultat	19.096.447	17.932.399
Foreslået udbytte for regnskabsåret	7.500.000	0
Egenkapital i alt	<u>46.596.447</u>	<u>37.932.399</u>
Hensatte forpligtelser		
9 Hensættelser til udskudt skat	742.493	322.505
Hensatte forpligtelser i alt	<u>742.493</u>	<u>322.505</u>
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	14.392.232	18.243.663
Anden gæld	7.368.826	4.749.160
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.761.058</u>	<u>22.992.823</u>
10 Kortfristet del af langfristet gæld	3.277.815	4.690.756
Leverandører af varer og tjenesteydelser	29.872.577	12.312.020
11 Selskabsskat	350.542	0
Anden gæld	10.141.315	7.386.959
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>43.642.249</u>	<u>24.389.735</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>65.403.307</u>	<u>47.382.558</u>
Passiver i alt	<u>112.742.247</u>	<u>85.637.462</u>
1 Særlige poster		
12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		
14 Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	20.000.000	20.097.049	0	40.097.049
Årets overførte overskud eller underskud	0	-2.164.650	0	-2.164.650
Egenkapital 1. januar 2021	20.000.000	17.932.399	0	37.932.399
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.164.048	7.500.000	8.664.048
	20.000.000	19.096.447	7.500.000	46.596.447

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Årets resultat	8.664.048	-2.164.650
15 Reguleringer	9.691.864	7.056.855
16 Ændring i driftskapital	-17.212.961	7.451.255
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	1.142.951	12.343.460
Renteindbetalinger og lignende	72.496	46.688
Renteudbetalinger og lignende	-505.792	-552.343
Pengestrøm fra ordinær drift	709.655	11.837.805
Betalt selskabsskat	-1.608.469	-765.172
Pengestrømme fra driftsaktivitet	-898.814	11.072.633
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.826.411	-7.115.105
Salg af materielle anlægsaktiver	843.086	642.040
Salg af finansielle anlægsaktiver	400.000	250.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-1.583.325	-6.223.065
Optagelse af langfristet gæld	0	9.059.109
Afdrag på langfristet gæld	-2.644.703	-5.738.067
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.644.703	3.321.042
Ændring i likvider	-5.126.842	8.170.610
Likvider primo	7.765.877	-392.007
Valutakursreguleringer (likvider)	-271	-12.726
Likvider ultimo	2.638.764	7.765.877
Likvider		
Likvide beholdninger	2.638.764	7.765.877
Likvider ultimo	2.638.764	7.765.877

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.

Indtægter:

COVID-19 lønkomensation	0	1.384.602
	<u>0</u>	<u>1.384.602</u>

Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet:

Andre driftsindtægter	0	1.384.602
Resultat af særlige poster netto	0	1.384.602

2021

2020

2. Personaleomkostninger

Lønninger og gager	44.995.679	38.821.330
Pensioner	5.866.564	5.690.222
Andre omkostninger til social sikring	612.882	509.335
	<u>51.475.125</u>	<u>45.020.887</u>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	104	103
Det samlede vederlag til ledelsen og bestyrelsen udgør t.kr. 2.400.		

3. Skat af årets resultat

Årets aktuelle skat	2.500.542	0
Årets regulering af udskudt skat	-121.489	-608.305
	<u>2.379.053</u>	<u>-608.305</u>

4. Forslag til resultatdisponering

Udbytte for regnskabsåret	7.500.000	0
Overføres til overført resultat	1.164.048	0
Disponeret fra overført resultat	0	-2.164.650
Disponeret i alt	8.664.048	-2.164.650

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	<u>Produktions- anlæg og maskiner</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>	<u>Materielle anlægsaktiver under udførelse og forudbetalinge for materielle anlægsaktiver</u>
Kostpris primo	85.143.927	7.573.753	0
Tilgang	424.138	2.315.272	87.000
Afgang	<u>-1.757.049</u>	<u>-667.803</u>	<u>0</u>
Kostpris ultimo	<u>83.811.016</u>	<u>9.221.222</u>	<u>87.000</u>
Af- og nedskrivninger primo	56.236.337	5.415.072	0
Årets afskrivninger	6.097.988	855.653	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>-1.051.361</u>	<u>-604.802</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger ultimo	<u>61.282.964</u>	<u>5.665.923</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>22.528.052</u>	<u>3.555.299</u>	<u>87.000</u>
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	<u>14.467.178</u>		

6. Andre tilgodehavender

Kostpris primo	2.500.000	2.750.000
Afgang i årets løb	<u>-400.000</u>	<u>-250.000</u>
Kostpris ultimo	<u>2.100.000</u>	<u>2.500.000</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>2.100.000</u>	<u>2.500.000</u>

7. Periodeafgrænsningsposter

Forudbetalte omkostninger	<u>127.636</u>	<u>375.788</u>
	<u>127.636</u>	<u>375.788</u>

Noter

8. Aktiekapital

Aktiekapitalen består af 20 mio. aktier a 1 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

	<u>31/12 2021</u>	<u>31/12 2020</u>
9. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat primo	322.505	930.810
Udskudt skat af årets resultat	-121.489	-608.305
Udskudt skat sambeskatning	541.477	0
	<u>742.493</u>	<u>322.505</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Materielle anlægsaktiver	364.580	497.260
Omsætningsaktiver	377.913	366.721
Fremført underskud fra tidligere år	0	-541.476
	<u>742.493</u>	<u>322.505</u>

10. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2021</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2021</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	17.620.443	3.228.211	14.392.232	1.177.018
Anden gæld	7.418.430	49.604	7.368.826	4.517.845
	<u>25.038.873</u>	<u>3.277.815</u>	<u>21.761.058</u>	<u>5.694.863</u>

11. Selskabsskat

Tilgodehavende selskabsskat primo	-54	765.118
Skat sambeskatning	-541.477	0
Betalt selskabsskat vedrørende sidste år	541.531	-265.118
Beregnet selskabsskat for indeværende år	2.500.542	0
Betalt acontoskat for indeværende år	-2.150.000	-500.000
Betalt dansk udbytteskat for indeværende år	0	-54
	<u>350.542</u>	<u>-54</u>

Noter

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 20 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	t.kr.
Varebeholdninger	32.476
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	48.140
Driftsinventar og driftsmateriel	10.713

Produktionsanlæg og maskiner, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2021 udgør 14.467 t.kr., jævnfør note 5, er finansieret ved finansiel leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2021 udgør 17.620 t.kr.

13. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 138 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 20 måneder og en samlet restleasingydelse på 230 t.kr.

Selskabet har indgået huslejekontrakter med en opsigelsesvarsel på 3-12 måneder. Den årlige husleje udgør i 2021 5,3 mio. kr.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Stubkjær Family Holding ApS som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

14. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Prodan Holding A/S, Randers	Hovedaktionær
Stubkjær Group ApS, Herning	
St. Sandfeld ApS, Herning	
Stubkjær Family Invest ApS, Herning	
Stubkjær Family Invest II ApS, Herning	
Stubkjær Family Invest III ApS, Herning	
Stubkjær Family Holding ApS, Herning	
Peter Stubkjær Sørensen, Sandfeldvej 72, 7330 Brande, der har bestemmende indflydelse i Prodan Holding A/S	

Transaktioner

Transaktioner med nærtstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor der ikke oplyses yderligere jf. ÅRL §98C stk. 7.

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernregnskabet for Stubkjær Family Holding ApS, Dalgasgade 25, 11. sal, 7400 Herning.

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
15. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	6.953.641	7.607.622
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-74.397	-460.846
Andre finansielle indtægter	-76.688	-54.362
Øvrige finansielle omkostninger	510.255	572.746
Skat af årets resultat	2.379.053	-608.305
	<u>9.691.864</u>	<u>7.056.855</u>
16. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-12.215.768	1.517.010
Ændring i tilgodehavender	-25.312.105	7.274.616
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	20.314.912	-1.340.371
	<u>-17.212.961</u>	<u>7.451.255</u>